СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«КУАКБАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«КУАКБАШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

БЕРӘМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ  КАРАР

от 28 августа 2015 года  с.Куакбаш № 35

О внесении изменений и дополнений в Положение о представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы в муниципальном образовании «Куакбашское сельское поселение»

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

представлении муниципальными служащими в муниципальном образовании

«Куакбашское  сельское поселение» Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Совета

муниципального образования «Куакбашское  сельское поселение»

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан» от 18.12.2014

№35

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации 15 июля 2015

года №364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в

области  противодействия коррупции», со статьей 8 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15

Федерального закона от 2 мая 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», статьей 18 Кодекса Республики Татарстан о

муниципальной службе, Указом Президента Российской Федерации от 18 мая

2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение

должностей федеральной государственной службы, и федеральными

государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера», Уставом муниципального

образования «Куакбашское  сельское поселение» Лениногорского

муниципального района Республики Татарстан, Совет Куакбашского  сельского

поселения РЕШИЛ:

2

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

«Куакбашское  сельское поселение» Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о представлении муниципальными

служащими в муниципальном образовании «Куакбашское  сельское поселение»

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

утвержденное решением Совета муниципального образования «Куакбашское

сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики

Татарстан» от 18.12.2014 №35 следующие изменения и дополнения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными

законами возлагается:

а) на гражданина, претендующего на замещение должности

муниципальной службы (далее - гражданин);

б) на муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31

декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную

Перечнем должностей муниципальной службы, утвержденным решением

Совета муниципального образования «Куакбашское  сельское поселение»

Лениногорского муниципального района от18.12.2014 № 35 , и перечень

должностей органа местного самоуправления (муниципального органа),

утвержденный в соответствии с пунктом 2 решения Совета муниципального

образования «Куакбашское  сельское поселение» Лениногорского

муниципального района от 18.12.2014 № 35 (далее – Перечни должностей);

в) на муниципального служащего, замещающего должность

муниципальной службы, не предусмотренную Перечнем должностей

муниципальной службы, утвержденным решением Совета муниципального

образования «Куакбашское  сельское поселение» Лениногорского

муниципального района от 18.12.2014 № 35 , и перечень должностей органа

местного самоуправления (муниципального органа), утвержденный в

соответствии с пунктом 2 решения Совета муниципального образования

«Куакбашское  сельское поселение» Лениногорского муниципального района

от 18.12.2014 № 35 , и претендующего на замещение должности

муниципальной службы, предусмотренной этим Перечнем (далее - кандидат на

должность, предусмотренную Перечнем).»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются по утвержденной Президентом Российской

Федерации форме справки:

а) гражданами - при поступлении на муниципальную службу;

а.1) кандидатами на должности, предусмотренные Перечнем, - при

назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем

должностей, утвержденным решением Совета муниципального образования

«Куакбашское  сельское поселение» Лениногорского муниципального района

от 18.12.2014 №35 , и Перечень должностей органа местного самоуправления

consultantplus://offline/ref=37FEFCD8492E9985FB39E44EFA4EA7B7F2F827585DCC8D30C8091E8D59F1C78C9092DB339630CEF3u4zEG
consultantplus://offline/ref=37FEFCD8492E9985FB39E44EFA4EA7B7F2F827585DCC8D30C8091E8D59F1C78C9092DB339630CEF3u4zEG
consultantplus://offline/ref=D007C1479581079B11E1A5DB7687E47F8D85BFB16D58B791AAA25BE572466AFD07C98AADD81331F0bC72G

3

(муниципального органа), утвержденный в соответствии с пунктом 2 решения

Совета муниципального образования «Куакбашское сельское поселение»

Лениногорского муниципального района  от 18.12.2014 № 35 .»;

пункт 5 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Кандидат на должность, предусмотренную Перечнем, представляет

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения.»;

пункт 7 признать утратившим силу;

в пункте 9 абзац второй изложить в следующей редакции:

«Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного

месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта

3 настоящего Положения. Кандидат на должность, предусмотренную

Перечнем, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со

дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а.1» пункта 3

настоящего Положения. Муниципальный служащий может представить

уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока,

указанного в пункте 4 настоящего Положения.»;

пункт 9 дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Уточненные сведения, представленные гражданами и муниципальными

служащими, указанными в пунктах 5 и 6 настоящего Положения, направляются

руководителю органа местного самоуправления Лениногорского

муниципального района и в кадровую службу аппарата Совета

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

(специалисту по кадровой работе) в течение пяти дней после их представления

в соответствующую кадровую службу органа местного самоуправления

Лениногорского муниципального района.»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные в соответствии с настоящим Положением

гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а

также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о

результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к

личному делу муниципального служащего. В случае если гражданин или

кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие в

кадровую службу органа местного самоуправления Лениногорского

муниципального района справки о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность

муниципальной службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их

письменному заявлению вместе с другими документами.».

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах,

расположенных по адресам(у): село Куакбаш - здание местного

самоуправления по ул. Карла Маркса, д.15, в деревне Сходнево-Чертанла в

здании сельского клуба по ул. Свободы, д.5 б, в деревне Чути в здании

сельского клуба по ул.Мира, д.8 а , опубликовать в сети Интернет на

официальном сайте Лениногорского муниципального района Республики

consultantplus://offline/ref=889F5CD3311BE5AB35FEBD8004DAF1ED14AF260BE929AB2CB8A6AE39D1C71B0BD25B8E90F5537FBD25DBH
consultantplus://offline/ref=E92C16CCBB8E9F724CA667CD06B4D7E17D38BEA2EA1B2D07C18E7A5CDA1A30343970D8A31C894A6916K7H
consultantplus://offline/ref=E92C16CCBB8E9F724CA667CD06B4D7E17D38BEA2EA1B2D07C18E7A5CDA1A30343970D8A31C894A6916K7H
consultantplus://offline/ref=E92C16CCBB8E9F724CA667CD06B4D7E17D38BEA2EA1B2D07C18E7A5CDA1A30343970D8A31C894A6916K0H

4

Татарстан (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на

официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(pravo.tatarstan.ru).

Глава Куакбашского

сельского поселения,

председатель Совета                                                  А.А.Галеев